
UCHWAŁA Nr XXIX/204/14 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 15 maja 2014r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Bisztynek na prace 

konserwatorskie i  restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645), art.81 ust.1, ustawy z dnia 23 

lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 96, poz.959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 Nr 50, poz.362, Nr 126, poz.875) w związku z § 4 

uchwały nr XV/94/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 4 czerwca 2012r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  

 

Rada Miejska w Bisztynku na wniosek Burmistrza Bisztynka uchwala, co następuje : 

 

 

§ 1. Przyznaje się z budżetu Gminy Bisztynek dotację celową w wysokości 10.000,00 zł 

Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana Jezusa w 

Bisztynku na dofinansowanie I etapu prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu 

głównym w kościele parafialnym, położonym w Bisztynku przy ul. Kościelnej 24, wpisanego 

do Rejestru Zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod nr B-44.  

 

§ 2. Środki finansowe na realizację zobowiązania finansowego związanego z udzieleniem 

dotacji zostały zaplanowane w budżecie Gminy Bisztynek na rok 2014. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Rady Miejskiej w Bisztynku w sprawie przyznania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Bisztynek na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

 Zadania związane z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami należą do zadań 

własnych gminy. Ochrona zabytków polega na podejmowaniu przez gminę działań mających 

na celu zapewnienie warunków finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków 

oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie. 

 Wspieranie remontów i konserwacji najbardziej wartościowych i zagrożonych 

elementów zabytkowej architektury naszej Gminy realizowane jest na podstawie uchwały 

XV/94/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 4 czerwca 2012r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana 

Jezusa w Bisztynku wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej w wysokości 

20.000,00 zł na dofinansowanie I etapu prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu 

głównym w kościele parafialnym, położonym w Bisztynku przy ul. Kościelnej 24, wpisanego 

do Rejestru Zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod nr B-44. 

 Uwzględniając wartości historyczne i znaczenie kulturowe obiektu ustalono, iż 

wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego pozwoli na 

zabezpieczenie, odnowienie i utrwalenie substancji zabytku.  

 Wobec powyższego zasadne jest udzielenie dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bisztynku w wysokości 

10.000,00 zł, tj. kwocie odpowiadającej wysokości środków finansowych zaplanowanych w 

budżecie Gminy na rok 2014r., na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.   

 

 

 

 

 

 



 

Bisztynek, dn. 6 kwiecień 2014r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bisztynku 

 

 

W n i o s e k 

 

 Na podstawie § 4 ust. 1 Uchwały nr XV/94/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 4 

czerwca 2012r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków wnoszę o podjęcie przez Radę Miejska w Bisztynku uchwały w sprawie przyznania  

z budżetu Gminy Bisztynek dotacji celowej w wysokości 10.000,00 zł Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bisztynku na 

dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu głównym w kościele 

parafialnym, położonym w Bisztynku przy ul. Kościelnej 24, wpisanego do Rejestru 

Zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod nr B-44.  

 Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana 

Jezusa w Bisztynku wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej w wysokości 

20.000,00 zł na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego w 

kościele parafialnym. Zgodnie z § 2 ust. 1 w/w uchwały dotacja może być udzielona w 

wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, z uwzględnieniem kwoty zaplanowanej 

na ten cel w budżecie Gminy. 

 Z uwagi, że w budżecie Gminy Bisztynek na rok bieżący kwota zaplanowana na 

dotacje celowe przeznaczone na dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytku wynosi 

10 tyś. zł., zatem wnioskuję o przyznanie Parafii Rzymsko – Katolicka pw. św. Macieja 

Apostoła i Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bisztynku dotacji w w/w wysokości tj. 10 tyś. zł.   

 

 

 

 



 


